
EMRI I OJQ-së TITULLI I PROJEKTIT

1 DOKU FEST DOKU FEST - EDICIONI XXI

2 Fondacioni "Ramë Lahaj" Rame Lahaj interantional opera festival - RLIOF 2022

3 Anibar Anibar - Festivali ndërkombetar i filmit të animuar

4 Ipko Foundation DOKU.TECH 2022

5 Albanian American Foundation Shteti i ri me histori të vjetër e të pasur " Roli i Kosovës në shpëtimin e hebrenjve gjatë holokaustit"

6 Qendra e Inovacionit të Kosovës - ICK Përfshirja dhe mbështetja e diasporës në zhvillimin e potencialit të ndërmarrësisë në Kosovë

7 Instituti i Prishtinës për Studime Politike Përkrahja e institucioneve të Kosovës në përmirësimin e praktikave demokratike drejt anëtarësimit në Këshillin e Evropës

8 Federata e Mjekëve Shqiptarë në Evropë Rikthimi i profesionistëve shëndetësorë të Kosovës përmes telemjekësisë - ROKT

9 UraCult e.V. Kolni frymon shqip

10 Sport and Kultur Verein KA Kultura në turne - shfaqje teatrore

11 FC Kosova Munchen e V. Ditët shqiptare në Bavari

Lista përfundimtare e projekteve përfituese me mbështetje financiare në vitin 2022



12 ProActive Festivali mobil i filmit shqiptar në diasporë

13 Qendra kulturore shqiptare - suedeze "Okarina" Ditet e Diasporës në Skandinavi - Malmo

14 VentureUP Diaspora në mbeshtetje të zhvillimit të ndërmarrësisë në Kosovë

15 Shoqata kulturore e shqiptarëve të Istres sllovene  "ILIRIA" Ditët e kulturës shqiptare në Slloveni 2022

16
LAPSH - Lidhja e arsimtarëve dhe prindërve shqiptarë "Naim 

Frashëri" - Cyrih
Nxitja dhe organizimi i mësimit plotësues për fëmijët shqiptarë të moshës shkollore në gjuhën dhe kulturën amtare

17 Qendra për Edukim dhe Debat Orientimi i remitencave në zhvillim

18 Artpolis Arti dhe aktivizimi përtej kufijve - rezistencë, qëndrueshmëri, solidarizim dhe fuqizim

19 Gruaja ashkane për gratë ashkalike  "GAGA" Promovimi i vlerave kulturore rome, ashkali dhe egjiptiane në Kosovë dhe diasporë

20 Vijece Kongresa Bosnjackih intelektualca Kosova Ocuvanje identiteta Bosnjaka u dijaspori

21 Shoqata shqiptare "Skanderbeg" - Zarë Ruajtja e identitetit, kulturës, gjuhës dhe traditës shqiptare në Zarë të Kroacisë

22 Bardha Promovimi i produkteve të tekstilit "Made in Kosova"

23 ProPlus (KultPlus) KultDiaspora

24 PLAN - K Zurich shqip - Up Comedy Festival

25 Dancing House Mësim dhe vallëzim me femijët nga diaspora

26 Teach for Kosova Brain gain

27 Sustainability leadership Kosova - SLK Changemakers summer academy

28 Iniciativa për histori gojore Mbështejtje programore: Arkivi i hapur - platforma digjitale

29 Oda e Hotelierisë dhe Turizimit të Kosovës Promovimi i "Made in Kosova"

30 Stacion - Qendra për Art Bashkëkohor - Prishtinë Shkolla verore si shkollë

31 Albanske Aple - Aplet Shqiptare - Plavë Ruajtja e trashëgimisë kulturore përmes këngës dhe valles në Mal të Zi

32 Organizata joqeveritare N'GO Festivali i muzikës "NGOMfest", edicioni 11-të

33 Varg e Vi Stand up for US



34 Qendra për Zhvillimin e Artit - Q'art Festivali ndërkombëtar "Takimi i stileve" - Meetings of styles Kosovo 2022

35 Free Libre Open Source software Kosova DebConf 2022

36 Siparantum Promovimi i vlerave kulturore të Kosovës në garën ndërkombëtare të koreve "The international choir contest Flanders 2022

37 Kult Ura Shfaqja "Komedia e Kuqe"

38 ProArte institute GRAN Fest 2022

39 Qendra multimedia Kthimi i Karl Majit & Projekti Handke

40 European Center for Human Rights - ECHR Kosovo diplomacy forum

41 Qendra rinore "EduCult" Rrjetëzimi i shoqatave, klubeve dhe organizatave studentore në Kosovë dhe mërgatë

42 Musically united sounds oth the earth -MUSEL a femme - Zojat La femme - Zojat

43 Centre Culturel du Kosovo a Paris Cite internatrionale des arts në Paris

44 Shoqata e karikaturistëve  "HITHI" Ekspozitë ndërkombëtare, kolektive e karikaturës me motive nga Kosova

45 Konferenca e muzikës në Prishtinë - PMC Prishtina International Music Conference

46 Togather relizing our join ambitions  "TROJA" Human rights - beyond the borders we know

47 Vullneti Rinor Denbabaden

48 Vision for an Active Society Nxitja e zhvillimit ekonomik përmes investimeve nga diaspora

49 Qendra për Edukim Profesional dhe Rini Promovimi i vullnetarizimit tek të rinjtë për mërgatën

50 For New Life Kosovo Pasqyrimi i masakrave dhe krimeve të tjera nga lufta e fundit në Kosovë

SHËNIM: Ndarja e mjeteve të alokuara varet drejtpërdrejt nga plotësimi paraprak i kushteve të kontratës së aplikuesit me Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Diasporës


